
terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00407-2022 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00407-2022 Ref.: Credenciamento nº CRED-004-2022. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: RILLEY CASSIO ALMEIDA 
SANTOS; CPF: 056.385.835-48, OBJETO: Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a 
contar de 21 de Junho de 2023, conforme cláusula quarta do contrato original celebrado entre as partes em 
21 de Junho de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57, 
combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de 
assinatura: 21/06/2023. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 

Contrato nº CCD-00628-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: ABEL DA SILVA MIRANDA, CPF: 031.504.525-62, proponente da banda “FORRÓ DNA”, cujo 
o objeto contratual é a apresentação artística, no dia 02/07/2023, durante a realização dos festejos 
religiosos em homenagem a Nossa Senhora da Guia, no povoado de Queimada do Mendes, neste 
município. VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); data de assinatura 30 de Junho de 2023. 
Vigência: 03 de Julho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-007-2023 
cujo objeto do contrato é a realização de  apresentação artística do cantor “GEAN, O FILHO DE ZEZO” no 
dia 02 de Julho de 2023, em praça pública, durante a realização dos festejos populares em homenagem a 
Nossa Senhora da Guia, no povoado de Queimada do Mendes, através da sua representante legal a 
empresa 34.172.308  JANAINA BRANDÃO NERIS,  inscrito no CNPJ sob o n° 34.172.308/0001-36, com 
endereço na Rua da Areia de Itapuã, nº 13, Cep 41.630-621, Itapuã, Salvador – Bahia. Considerando o 
preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Portanto, homologo e Ratifico, ficando adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de 
Licitação. Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 30 de Junho de 2023. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 013006-2023 
 
Ref. PROCESSO nº. 0130062023 Inexigibilidade de Licitação n.º IN-007-2023, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADO: 34.172.308 JANAINA BRANDÃO NERIS, inscrito no CNPJ 
sob o n° 34.172.308/0001-36, estabelecida na Rua da Areia de Itapuã, nº 13, Cep 41.630-621, Itapuã, 
Salvador – Bahia. VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). PRAZO: Até 03 de Julho de 2023. Barra 
do Mendes, 30 de Junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C543CE79261DEEAE77B3D6756F86A68F

terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


